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Stromtarif

ALMSTROM 2018
für Kunden außerhalb des Netzes
von E-Werk Ranklleiten

gültig ab 01.10.2018

Ihr
fairer Partner
sauberer Partner
perfekter Partner
verlässlicher Partner
dynamischer Partner
grenzenloser Partner
empfehlenswerter Partner

durch eine nachvollziehbare Preisgestaltung.
Durch Stromerzeugung in eigenen Wasserkraftwerken am Almfluß und Zukauf von Ökostrom.
durch eine Gesamtrechnung wie gewohnt für Energie und Netz, Zahlung mittels Abbuchung.
durch 100 Jahre Erfahrung in der Erzeugung, Verteilung, Vermarktung elektrischer Energie.
durch optimale Erfahrung in Stromhandel und Stromvermarktung
durch Belieferung von Kunden in ganz Österreich
empfehlen Sie uns weiter und Sie erhalten als Dankeschön ein Almtaler Geschenk

Welchen Strom bekommen Sie:
Ranklleiten-Strom besteht zu 100% aus erneuerbarer Energie
und davon fast zur Gänze aus heimischer Wasserkraft.

Strom-Zusammensetzung – Stromkennzeichnung
Gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010
und Strom-Kennzeichnungsverordnung
2011 geben wir folgende
Stromkennzeichnung für den
Zeitraum
01.01.2016 bis 31.12.2016
bekannt:

Almstrom-Ranklleiten: für alle Kunden außerhalb des Netzes von E-Werk Ranklleiten der Netzebene 7 mit
einem Jahresstromverbrauch bis 100.000 kWh, ohne 1/4 Stunden Maximummessung oder ohne Lastprofilmessung.

ENERGIEPREIS
(nur Energiekosten)

Grundpreis pro Monat

Netto € 2,00 (exklusive 20% Ust)
Brutto € 2,40 (inklusive 20% Ust)

Verbrauchspreis pro kWh

Netto Cent 6,50 (exklusive 20% Ust)
Brutto Cent 7,80 (inklusive 20% Ust)

Zusatztarife
Sie haben einen zusätzlichen Zähler für
Warmwasserboiler oder Wärmepumpe

KEIN Grundpreis pro Monat
Verbrauchspreis pro kWh

Netto Cent 6,50 (exklusive 20% Ust)
Brutto Cent 7,80 (inklusive 20% Ust)

Photovoltaik
Sie haben eine als Ökostromanlage anerkannte PV-Anlage
Wir kaufen Ihren Überschusstrom.
Bedingung ist, dass Sie mehr kWh im Jahr beziehen als Sie als Überschuß an uns liefern.

Vergütung pro kWh
für Privat 0% Ust, für Unternehmen 20% Ust
Netto Cent 5,20 (exklusive 20% Ust)
Brutto Cent 6,24 (inklusive 20% Ust)

Sie erhalten von uns wie gewohnt eine Rechnung in Papierform zugeschickt. Auf dieser Rechnung verrechnen wir auch die
Netzgebühren, Abgaben und Steuern weiter, welche wir von Ihrem Netzbetreiber erhalten.
Der Abschluss eines Abbuchungsauftrages ist verbindlich.
Wir garantieren den Energiepreis bis 2 Jahre nach Vertragsunterzeichnung.

Preise für Energie gültig ab 01.10.2018
Vertragsbasis der Energielieferung ist der Energiepreis, Netzgebühren per Verordnung je Netzgebiet festgelegt, Gesamtpreis für OÖ errechnet.
Anpassung bei etwaiger Erhöhung bestehender oder Vorschreibung neuer Steuern und Abgaben.

Anteile in % Primär-Energieträger
87,40 % Wasserkraft

7,75 % Windenergie
3,11 % Biomasse fest oder flüssig
1,73 % Sonstige Ökoenergie

100,00 %
100,00 % der Nachweise stammen aus Österreich
CO2-Emmisionen 0 g/kWh
radioaktiver Abfall 0 mg/kWh
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